
UCHWAŁA NR XL/327/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372 z późn. zm), w związku z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o u 
trzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2021, w wysokości 
do 100 000,00 zł z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi z kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XXXIX/317/2021 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 7 grudnia 2021 r. 
w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzacych z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Maria Jaworska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269E66C7-098F-4ABC-970C-A75F1DCC0164. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/327/2021 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 6 r ust.2 da pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, rada gminy może 
postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku kiedy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające 
na pokrycie funkcjonowania systemu. 

Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w tym: odbierania, transportu, zbierania, unieszkodliwiania odpadów oraz tworzenia i utrzymywania punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki i worki do segregacji odpadów. 

W związku z rosnącymi kosztami w 2021 r. wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi dlatego konieczne staje się pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzacych z pobranej opłaty. 

Wpływy z tytułu pobranej opłaty w 2021 r. za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z powstałą 
nadwyżką w roku poprzednim (2020 r.) wynoszą: 1 936 557,81 zł. 

Koszty wynikające z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r. wynoszą: 
2 008 295,91 zł. 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 r. powinien pokryć jeszcze bieżące wydatki tj. koszty 
wynagrodzeń pracowników , koszty pochodne wynagrodzeń, obsługę administracyjną systemu i inne niezbędne 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie tej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 269E66C7-098F-4ABC-970C-A75F1DCC0164. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

